Ital. Cisto maremmano *Sav. Bot. Etr.* 1. p. 153.

Frut. Habui ex Etruria ad turrim S. Vincentii in *Maremma* ab Eq. Prof. CAJ. SAVIO, Ostiâ a *Castel Fusano* a Prof. MAURIO, ab Eq. PAROLINIO, ab ORSINO, et a BARBIERIO, ex litore Terracinensi, ubi valde copiosum, a FIORINIA-MAZZANTIA, ex Apulia in fruticetis maritimis prope *Lesina* a GASPARRINIO, ex Sardinia occidentali a *Portoscuso* a Prof. DE NOTARIS, ex Corsica

a Bonifacio ab Eq. Prof. VIVIANO, et a SERAFFINIO, *ad Aiaccio* ab Eq. GUSSONIO, *a Bastia* a SOLEIROLIO. Floret Junio.

Caulis teres, erectus, ramosissimus, brachiatus, rubescens, superne cinerascenti-leprosus, tri-quadripedalis-orgyalis. Folia exstipulata, opposita, breviter petiolata, obverse lanceolata, vel obovata, obtusa, et interdum retusa, integerrima, plana, trinervia, nervis lateralibus obsoletis, parce, tenuiterque venosa, incano-tomentosula, et magis subtus, tomento brevissimo, stellato, stipato, et valde adpresso; quæ ad flores lanceolata, acutiuscula, inferiora opposita, superiora alterna. Pedunculi axillares, subbiflori, pedicellis inæqualibus, sæpe in paniculam coadunati, incano-leprosi, lepra in ambitu stellulata, oppositi, vel superiores alterni. Bracteolæ exiguæ, lanceolatæ, aut lineares, tomentosæ, sitæ ad divisionem pedunculorum, et etiam in eorum longitudine. Calyx pentaphyllus, incanus, leproso-tomentosus, nubilus pyramidatus, et apice subspiraliter contortus; ejus foliola duo exteriora linearia, obtusa, dimidio, vel triplo breviora, tria interiora ovato-lanceolata, cuspidata, apice cuspidis obtuso, margine membranacea, rubida. Corolla lutea, calyce etiam triplo, et quadruplo longior, petalis obovato-cuneatis, subcrenatis, basi macula atro-sanguinea pictis, vel immaculatis. Ovarium subrotundum, tomentosum. Stigma sessile, capitatum, quinquelobum, papillosum. Capsula parva, ovoidea, obscure trigona, fere longitudine calycis, coriacea, pilis stellatis adspersa, et superne densius, trivalvis, dehiscens valvis erectis more *Cistorum*, incomplete trilocularis, loculis intus purpurantibus, nitidis, dissepimento mediano parum prominente. Semina minuta, angulata, scabra, e ferrugineo cinerea, funiculo umbilicali capillari, longo, recurvo, purpureo. Lepra caulis superioris, pedunculorum, et calycis fit e pulvinulis exiguis, sub vitro pallide flavis, in ambitu stellulatis pilis cinereo-albis.

** *Exstipulati suffruticosi.*

2. HELIANTHEMUM *lævipes*: caule ramosissimo, ascendente, erectove; foliis alternis, setaceis, glabris; calycibus pilosis; stilo longitudine staminum; seminibus reticulato-foveolatis.